

SL Group ApS

c/o 3xJ Administration, Nældevej 45, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 76 15 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Stefan Ek Lorenzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

SL Group ApS
c/o 3xJ Administration
Nældevej 45
9000 Aalborg

CVR-nr.: 25 76 15 53
Stiftet: 23. november 2000
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Stefan Ek Lorenzen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Dattervirksomheder

Stefan Lorenzen Holding ApS, Aalborg
Gl. Havn ApS, Aalborg
HV 2012 ApS, Aalborg
Hasseris Invest ApS, Aalborg
Hasseris Development ApS, Aalborg
Hasserislund C7 Aps, Aalborg
DK Invest 3 ApS, Aalborg
IR 2022 ApS, Aalborg
DK Invest 5 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 473 t.kr. mod 602 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.089 t.kr. mod 1.910 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	472.653	601.795
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	554.658
2 Personaleomkostninger	-1.900.000	-1.200.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-20.000	-14.129
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-2.638.240	0
Driftsresultat	-4.085.587	-57.676
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-618.004	2.068.928
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.365.742	544.367
Andre finansielle indtægter	263.663	359.946
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.104.197	-1.192.647
Resultat før skat	-4.178.383	1.722.918
Skat af årets resultat	88.955	187.308
Årets resultat	-4.089.428	1.910.226
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.910.226
Disponeret fra overført resultat	-4.089.428	0
Disponeret i alt	-4.089.428	1.910.226

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.501	31.501
4 Investeringsejendomme	18.054.658	18.054.658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.066.159</u>	<u>18.086.159</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.801.237	56.513.938
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.801.237</u>	<u>56.513.938</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.867.396</u>	<u>74.600.097</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.374.317	12.239.912
Tilgodehavende selskabsskat	0	187.308
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	88.955	0
Andre tilgodehavender	8.435.305	10.809.136
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	545.838	449.078
Tilgodehavender i alt	<u>76.444.415</u>	<u>23.685.434</u>
Likvide beholdninger	<u>9.173.660</u>	<u>284.691</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.618.075</u>	<u>23.970.125</u>
Aktiver i alt	<u>116.485.471</u>	<u>98.570.222</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	30.250.562	34.339.990
Egenkapital i alt	<u>30.375.562</u>	<u>34.464.990</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	15.639.160
Anden gæld	1.399.210	1.665.198
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.399.210</u>	<u>17.304.358</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	265.988	565.988
Gæld til pengeinstitutter	82.420.798	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.500	119.981
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.535.378	45.411.595
Anden gæld	406.035	687.660
Periodeafgrænsningsposter	0	15.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.710.699</u>	<u>46.800.874</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>86.109.909</u>	<u>64.105.232</u>
Passiver i alt	<u>116.485.471</u>	<u>98.570.222</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Oplysninger om dagsværdi		
		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022		18.054.658
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0
	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.900.000	1.200.000
	1.900.000	1.200.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.552	882.903
Andre finansielle omkostninger	1.058.645	309.744
	1.104.197	1.192.647

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Gennemsnitlig afkastprocent 4,50 %

Noter

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2022 kr.
Direktion	9,55%	0	545.838

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 16.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.055 t.kr.

Ejerpantebrevene er i øvrigt stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør 82.447 t.kr. pr. 31. december 2022.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør 82.447 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har i øvrigt givet tilsagn om at yde lån til tilknyttede virksomheder for det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
